Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Coração de Maria

terça-feira, 23 de maio de 2017 Ano VIII - Edição nº 00863 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de
Coração

 de Maria publica

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8CF4B46192C24F24DAB4AB5CD40B7D46

terça-feira, 23 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00863 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

SUMÁRIO
• EXTRATO ADITIVO DE PRAZO 002/2016.

EXTRATO ADITIVO DE PRAZO 001/2017.

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 075/2017 -  HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO.

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 078/2017 -  HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 156/2017.

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 079/2017 - HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO.

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 077/2017 - HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO.

• INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 017/2017 - HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8CF4B46192C24F24DAB4AB5CD40B7D46

terça-feira, 23 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00863 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Termo Aditivo

EXTRATO ADITIVO DE PRAZO 002/2016

 TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 151/2015

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA,
CONTRATADA: JAUÁ CONSTRUÇÕES LTDA - ME ADITIVO Nº 002/2016,
CONTRATO Nº. 151/2015 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO DE REFORMA DO MERCADO
MUNICIPAL LOCALIZADO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE
MARIA – BA, PROVENIENTE DA LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº.
001/2015. REPARTIÇÃO INTERESSADA: SECRETARIA DE OBRAS E
SERVIÇOS PÚBLICOS. ASSINATURA: 19/10/2016; PRAZO: FICA
PRORROGADO O CONTRATO ORIGINÁRIO POR MAIS 180 (CENTO E
OITENTA) DIAS, A CONTAR DE 19/10/2016 a 19/05/2017. FUNDAMENTO: LEI
FEDERAL Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS ALTERAÇÕES, ARTIGO
ART.57,§ 1º, III. PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, EM 19
DE OUTUBRO DE 2016 – EDIMARIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO
MUNICIPAL.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

098B69E6885B57D50C4FACBC38B68203

terça-feira, 23 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00863 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

terça-feira, 23 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00863 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

EXTRATO ADITIVO DE PRAZO 001/2017

 TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 151/2015

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA,
CONTRATADA: JAUÁ CONSTRUÇÕES LTDA - ME ADITIVO Nº 001/2017,
CONTRATO Nº. 151/2015 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO DE REFORMA DO MERCADO
MUNICIPAL LOCALIZADO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE
MARIA – BA, PROVENIENTE DA LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº.
001/2015. REPARTIÇÃO INTERESSADA: SECRETARIA DE OBRAS E
SERVIÇOS PÚBLICOS. ASSINATURA: 20/04/2015; PRAZO: FICA
PRORROGADO O CONTRATO ORIGINÁRIO POR MAIS 180 (CENTO E
OITENTA) DIAS, A CONTAR DE 19/05/2017 a 19/11/2017. FUNDAMENTO: LEI
FEDERAL Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS ALTERAÇÕES, ARTIGO
ART.57,§ 1º, III. PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, EM 19
DE NOVEMBRO DE 2017 – EDIMARIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO
MUNICIPAL.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

098B69E6885B57D50C4FACBC38B68203

terça-feira, 23 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00863 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

terça-feira, 23 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00863 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Dispensa

DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº. 075/2017.
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMOVEL PARA O FUNCIONAMENTO DA SEDE DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO POR UM PERIODO DE 09 MESES,
CONTRATADA: FLORDELIS OLIMPIO DE OLIVEIRA CPF: 242.907.505-91
VALOR: R$ 11.244,00 (ONZE MIL E DUZENTOS E QUARENTAE QUATRO
REAIS) AMPARO LEGAL: ART. 24, INCISO X DA LEI 8.666/93. REPARTIÇÃO
INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
CONSIDERANDO O PARECER DA ASSESSORIA JURÍDICA, RATIFICO A
DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA O OBJETO ACIMA MENCIONADO.
CORAÇÃO DE MARIA, 10 DE ABRIL  2017. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA
– PREFEITO MUNICIPAL.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO E ADJUDICO O PROCESSO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 075/2017, COM VISTAS LOCAÇÃO DE IMOVEL PARA O
FUNCIONAMENTO DA SEDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
POR UM PERIODO DE 09 MESES. ATRAVES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DA PESSOA FISICA FLORDELIS OLIMPIO DE
OLIVEIRA  CPF: 242.907.505-91  CORAÇÃO DE MARIA, 10 DE ABRIL   2017.
EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AC3C3A86A57F2BFA31F0220339952F96

terça-feira, 23 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00863 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

terça-feira, 23 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00863 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Dispensa

DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº. 078/2017.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECONDICIONAMENTO DE
TONNER, PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CNPJ:
23.297.098/0001-96 VALOR: R$ 5.943,00 (CINCO MIL NOVECENTOS E
QUARENTA E TRES REAIS) AMPARO LEGAL: ART. 24, INCISO II DA LEI
8.666/93. REPARTIÇÃO INTERESSADA: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA O OBJETO ACIMA MENCIONADO.
CORAÇÃO DE MARIA, 17 DE ABRIL  2017. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA
– PREFEITO MUNICIPAL.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO E ADJUDICO O PROCESSO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 078/2017, COM VISTAS PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
RECONDICIONAMENTO DE TONNER, PARA ATENDER O FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE., ATRAVÉS DA PESSOA JURIDICA SIDELMO NERY
DE ALMEIDA  CNPJ: 23.297.098/0001-96  CORAÇÃO DE MARIA, 17 DE ABRIL
2017. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

881CFFA698E1F3CCB2D55DE7C26259F4

terça-feira, 23 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00863 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

terça-feira, 23 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00863 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Contrato

EXTRATO CONTRATO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA, CONTRATADA:
SRN NETO PRODUÇÕES E EVENTOS, CONTRATO Nº. 156/2017 OBJETO:
CONTRATAÇÃO INDIRETA DE APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA DA BANDA
PARANGOLÉ PARA COMEMORAÇÃO DOS FESTEJOS JUNINOS DO SÃO
JOÃO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA – BA, NO DIA 25 DE
JUNHO DE 2017. REPARTIÇÃO INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO E CULTURA. VALOR GLOBAL: R$ 60.000,00 (SESSENTA MIL
REAIS). HOMOLOGAÇÃO: 02/05/2017. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA –
PREFEITO MUNICIPAL.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

57FAFCA39E505533930BF166FCA8CD08

terça-feira, 23 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00863 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

terça-feira, 23 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00863 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Dispensa

DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº. 079/2017.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECONDICIONAMENTO DE
TONNER, PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIAL SOCIAL
CNPJ: 23.297.098/0001-96 VALOR: R$ 5.553,00 (CINCO MIL QUINHENTOS E
CINQUENTA E TRES REAIS) AMPARO LEGAL: ART. 24, INCISO II DA LEI
8.666/93. REPARTIÇÃO INTERESSADA: FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA O OBJETO ACIMA
MENCIONADO. CORAÇÃO DE MARIA, 17 DE ABRIL  2017. EDIMÁRIO PAIM
DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO E ADJUDICO O PROCESSO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 079/2017, COM VISTAS PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
RECONDICIONAMENTO DE TONNER, PARA ATENDER O FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL., ATRAVÉS DA PESSOA JURIDICA
SIDELMO NERY DE ALMEIDA  CNPJ: 23.297.098/0001-96  CORAÇÃO DE
MARIA, 17 DE ABRIL   2017. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO
MUNICIPAL.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FDD1B7ABD9C3A1CC81D81B686052E285

terça-feira, 23 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00863 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

terça-feira, 23 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00863 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Dispensa

DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº. 077/2017.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECONDICIONAMENTO DE
TONNER, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO CNPJ: 23.297.098/0001-96 VALOR: R$ 6.800,00 (SEIS MIL E
OITOCENTOS REAIS) AMPARO LEGAL: ART. 24, INCISO II DA LEI 8.666/93.
REPARTIÇÃO INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA O OBJETO ACIMA
MENCIONADO. CORAÇÃO DE MARIA, 17 DE ABRIL  2017. EDIMÁRIO PAIM
DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO E ADJUDICO O PROCESSO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 077/2017, COM VISTAS PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
RECONDICIONAMENTO DE TONNER, PARA ATENDER A SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, ATRAVÉS DA PESSOA JURIDICA
SIDELMO NERY DE ALMEIDA  CNPJ: 23.297.098/0001-96  CORAÇÃO DE
MARIA, 17 DE ABRIL   2017. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO
MUNICIPAL.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AE99F79CAB59F98213DE96416D3223A0

terça-feira, 23 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00863 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

terça-feira, 23 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00863 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Inexigibilidade

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº. 017/2017.

OBJETO: Contratação direta de apresentação artística de PAROARA DO
ACORDEON para comemoração dos Festejos Juninos do São Pedro do distrito
do Retiro no Município de Coração de Maria – BA, no dia 01 de Julho de 2017.

Empresa: EVANDA NOGUEIRA DOS SANTOS GOMES. AMPARO
LEGAL: Art. 25, inciso III da Lei 8.666/93. REPARTIÇÃO
INTERESSADA: Secretaria Municipal de Educação e Cultura.
Considerando o Parecer da Assessoria Jurídica, ratifico a
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO para o objeto acima
mencionado. Coração de Maria, 02 de Maio de 2017. Edimário Paim de
Cerqueira – Prefeito Municipal.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8CF4B46192C24F24DAB4AB5CD40B7D46

terça-feira, 23 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00863 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Homologo e Adjudico o processo administrativo de inexigibilidade de licitação

nº 017/2017, Contratação direta de apresentação artística da BANDA

PAROARA DO ACORDEON para comemoração dos Festejos Juninos do São

Pedro do Retiro do Município de Coração de Maria – BA, no dia 01 de Julho de

2017, através de EVANDA NOGUEIRA DOS SANTOS GOMES CPF nº.

946.348.585-68. Coração de Maria, 02 de Maio de 2017. Edimário Paim de

Cerqueira – Prefeito Municipal.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8CF4B46192C24F24DAB4AB5CD40B7D46

terça-feira, 23 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00863 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

EXTRATO CONTRATO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA, CONTRATADA:
EVANDA NOGUEIRA DOS SANTOS GOMES, CONTRATO Nº. 157/2017
OBJETO: CONTRATAÇÃO INDIRETA DE APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA DA
BANDA PARAORA DO ACORDEON PARA COMEMORAÇÃO DOS FESTEJOS
JUNINOS DO SÃO PEDRO NO DISTRITO DO RETIRO DO MUNICÍPIO DE
CORAÇÃO DE MARIA – BA, NO DIA 01 DE JULHO DE 2017. REPARTIÇÃO
INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA.
VALOR GLOBAL: R$ 10.000,00 (DEZ MIL REAIS). HOMOLOGAÇÃO:
02/05/2017. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8CF4B46192C24F24DAB4AB5CD40B7D46

		2017-05-23T14:39:54-0300